

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2015 (12 mois)				31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	549 652	516 375	33 277	0,28	28 813	0,23
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	14 060		14 060	0,12	14 060	0,11
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	923 649		923 649	7,65	923 649	7,43
Constructions	6 269 397	2 474 112	3 795 284	31,42	3 920 068	31,53
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	4 724 513	3 289 745	1 434 768	11,88	1 639 761	13,19
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	12 500		12 500	0,10	12 500	0,10
TOTAL (I)	12 493 771	6 280 233	6 213 538	51,44	6 538 850	52,60
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	25 208		25 208	0,21	2 000	0,02
Créances usagers et comptes rattachés	537 032		537 032	4,45	498 189	4,01
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	3 924		3 924	0,03	2 909	0,02
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	705 928	12 543	693 385	5,74	785 088	6,32
Valeurs mobilières de placement	2 185 000		2 185 000	18,09	2 184 880	17,58
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	2 367 564		2 367 564	19,60	2 351 233	18,91
Charges constatées d'avance	54 431		54 431	0,45	68 576	0,55
TOTAL (II)	5 879 087	12 543	5 866 544	48,56	5 892 875	47,40
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	18 372 858	6 292 776	12 080 082	100,00	12 431 724	100,00

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 380 215	11,43	1 380 215	11,10
Ecart de réévaluation				
Réserves	586 929	4,86	586 929	4,72
Report à nouveau	2 167 267	17,94	1 953 013	15,71
Résultat de l'exercice	142 804	1,18	214 255	1,72
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 102 934	42,24	5 452 577	43,86
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	9 380 149	77,65	9 586 989	77,12
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	470 202	3,89	346 208	2,78
TOTAL (II)	470 202	3,89	346 208	2,78
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	6 150	0,05	6 150	0,05
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	17 843	0,15	93 990	0,76
Fournisseurs et comptes rattachés	259 114	2,14	435 437	3,50
Autres	1 677 789	13,89	1 667 966	13,42
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	268 835	2,23	294 984	2,37
TOTAL(IV)	2 229 731	18,46	2 498 528	20,10
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	12 080 082	100,00	12 431 724	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	117 750		117 750	100,00	80 958	100,00	36 792	45,45	
Montants nets produits d'expl.	117 750		117 750	100,00	80 958	100,00	36 792	45,45	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			4 804 660	N/S	4 586 081	N/S	218 579	4,77	
Cotisations			440 695	374,26	519 719	641,96	-79 024	-15,20	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			139	0,12	133	0,16	6	4,51	
Reprise sur provisions, dépréciations			200 658	170,41	249 018	307,59	-48 360	-19,41	
Transfert de charges			27 723	23,54	34 817	43,01	-7 094	-20,37	
Sous-total des autres produits d'exploitation			5 473 876	N/S	5 389 768	N/S	84 108	1,56	
Total des produits d'exploitation (I)			5 591 626	N/S	5 470 726	N/S	120 900	2,21	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			99 737	84,70	132 948	164,22	-33 211	-24,97	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			99 737	84,70	132 948	164,22	-33 211	-24,97	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			97 888	83,13	16 502	20,38	81 386	493,19	
Sur opérations en capital			713 434	605,89	654 977	809,03	58 457	8,93	
Reprises sur provisions et transferts de charges			411	0,35			411	N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)			811 733	689,37	671 478	829,42	140 255	20,89	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			6 503 096	N/S	6 275 153	N/S	227 943	3,63	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			6 503 096	N/S	6 275 153	N/S	227 943	3,63	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			230 491	195,75	277 408	342,66	-46 917	-16,90	
Services extérieurs			450 046	382,20	438 119	541,17	11 927	2,72	
Autres services extérieurs			1 085 293	921,69	1 174 046	N/S	-88 753	-7,55	
Impôts, taxes et versements assimilés			250 082	212,38	223 717	276,34	26 365	11,78	
Salaires et traitements			2 052 831	N/S	1 830 913	N/S	221 918	12,12	
Charges sociales			925 328	785,84	864 273	N/S	61 055	7,06	
Autres charges de personnel			7 297	6,20	4 610	5,69	2 687	58,29	
Subventions accordées par l'association			183 631	155,95	95 762	118,29	87 869	91,76	

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	689 029	585,16	641 333	792,18	47 696	7,44
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations			12 543	15,49	-12 543	-100,00
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	391 738	332,69	306 586	378,70	85 152	27,77
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	19 708	16,74	18 429	22,76	1 279	6,94
Total des charges d'exploitation (I)	6 285 475	N/S	5 887 739	N/S	397 736	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	34 985	29,71	160 610	198,39	-125 625	-78,21
Sur opérations en capital	27 240	23,13	1 580	1,95	25 660	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	62 225	52,85	162 190	200,34	-99 965	-61,62
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	12 592	10,69	10 968	13,55	1 624	14,81
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	6 360 292	N/S	6 060 898	N/S	299 394	4,94
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	142 804	121,28	214 255	264,65	-71 451	-33,34
TOTAL GENERAL	6 503 096	N/S	6 275 153	N/S	227 943	3,63

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2015				31/12/2014	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	549 652	516 375	33 277	0,28	28 813	0,23
205002 Logiciels Association	55 987		55 987	0,46	55 987	0,45
205009 Logiciels CFA	493 665		493 665	4,09	534 738	4,30
280502 Amts Logiciels Association		55 987	-55 987	-0,45	-55 987	-0,44
280509 Amts Logiciels CFA		460 388	-460 388	-3,80	-505 925	-4,06
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	14 060		14 060	0,12	14 060	0,11
208009 OEUVRES D'ARTISTE	14 060		14 060	0,12	14 060	0,11
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	923 649		923 649	7,65	923 649	7,43
211500 Terrains	923 649		923 649	7,65	923 649	7,43
Constructions	6 269 397	2 474 112	3 795 284	31,42	3 920 068	31,53
213100 Construction "Immeuble Bagnolet"	505 643		505 643	4,19	505 643	4,07
213101 construction fonderie	4 365 355		4 365 355	36,14	4 365 355	35,11
213500 Agencement & Aménagement Construction	1 398 399		1 398 399	11,58	1 398 399	11,25
281310 AMORT CONSTRUCTION		379 232	-379 232	-3,13	-353 950	-2,84
281311 Amort. Constructions Fonderie		696 507	-696 507	-5,76	-597 006	-4,79
281350 AMORT INSTALLT AGCT		1 398 373	-1 398 373	-11,57	-1 398 373	-11,24
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	4 724 513	3 289 745	1 434 768	11,88	1 639 761	13,19
218100 Agencements Installations Générales	1 294 011		1 294 011	10,71	1 324 840	10,66
218105 AGEN INST 163 GALLIENI					95 643	0,77
218109 Agencements fonderie	369 655		369 655	3,06	369 655	2,97
218200 Matériel de transport	13 441		13 441	0,11	10 641	0,09
218209 Matériel de transport CFA					180	0,00
218303 Matériel de bureau OG Bagnolet	39 626		39 626	0,33	39 626	0,32
218309 Matériel de bureau CFA	2 593 144		2 593 144	21,47	3 385 587	27,23
218403 Mobilier OG Bagnolet	4 824		4 824	0,04	3 979	0,03
218405 Mobilier 163 Gallieni	17 980		17 980	0,15	17 980	0,14
218409 Mobilier CFA	122 088		122 088	1,01	122 088	0,98
218419 Mobilier Bagnolet	269 744		269 744	2,23	269 744	2,17
281810 Amortis. Agenc. Instal. Divers		236 087	-236 087	-1,94	-199 571	-1,60
281815 Amort. Agenc. Install. 163 Gal					-37 632	-0,29
281819 Amts Agencements CFA		868 592	-868 592	-7,18	-991 305	-7,96
281820 Amts Matériel de transport		2 548	-2 548	-0,01	-10 641	-0,08
281829 Amts Matériel de transport CFA					-129	0,00
281833 Amts Matériel de bureau		39 626	-39 626	-0,32	-39 626	-0,31
281839 Amts Matériel de bureau CFA		1 773 028	-1 773 028	-14,67	-2 376 366	-19,11
281840 AMORT MOBILIER		97 589	-97 589	-0,80	-82 465	-0,65
281843 Amort. Mobilier		3 986	-3 986	-0,02	-3 979	-0,02
281845 Amort. Dot. Mobilier 163 Galli		11 267	-11 267	-0,08	-9 020	-0,06
281849 Amts Mobilier CFA		257 021	-257 021	-2,12	-249 467	-2,00
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Autres immobilisations financières	12 500		12 500	0,10	12 500	0,10
275000 Dépôts et cautionnements versés	12 500		12 500	0,10	12 500	0,10
TOTAL (I)	12 493 771	6 280 233	6 213 538	51,44	6 538 850	52,60
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	25 208		25 208	0,21	2 000	0,02
409100 Fournisseurs "Acomptes"	25 208		25 208	0,21	2 000	0,02
Créances usagers et comptes rattachés	537 032		537 032	4,45	498 189	4,01
411000 Clients	213 326		213 326	1,77	8 240	0,07
411001 Membres Modulaire Janvier					128	0,00
411002 Membres Modulaire Février					403	0,00
411003 Membres Modulaire Mars	61 103		61 103	0,51	20 541	0,17
411004 Membres Modulaire Avril					5 412	0,04
411007 Membres Modulaire Juillet					33	0,00
411009 Membres Modulaire Septembre					4 515	0,04
411010 Membres Modulaire Octobre	3 620		3 620	0,03	16 812	0,14
411011 Membre Modulaire Novembre	1 050		1 050	0,01	10 045	0,08
411012 Membre Modulaire Décembre	4 204		4 204	0,03	186 416	1,50
411040 Membres PREPA-COM	173 410		173 410	1,44	172 986	1,39
411050 Clients divers					1 530	0,01
418100 MODULAIRES/MEMOIRES A ETABLIR	80 320		80 320	0,66	71 129	0,57
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	3 924		3 924	0,03	2 909	0,02
437400 Chèques déjeuner	3 924		3 924	0,03	2 528	0,02
438700 SUBT A RECEVOIR					381	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	705 928	12 543	693 385	5,74	785 088	6,32
441728 Subv. Diverses Région	221 829		221 829	1,84	174 228	1,40
441730 Autres Subventions	55 393		55 393	0,46	90 507	0,73
443400 Fonds reçus Convention formation Région	161 758		161 758	1,34	210 603	1,69
443500 Fonds reçus Convention Autre.Coll.Terr.	69 076		69 076	0,57	39 067	0,31
467000 DEBITEURS DIVERS	12 459		12 459	0,10	16 332	0,13
468700 Divers produits à recevoir	1 228		1 228	0,01	1 003	0,01
468710 Subvention à recevoir	184 184		184 184	1,52	265 891	2,14
496700 Dépréciation cptes débiteurs		12 543	-12 543	-0,09	-12 543	-0,09
Valeurs mobilières de placement	2 185 000		2 185 000	18,09	2 184 880	17,58
501000 Parts GIFOD	20		20	0,00	20	0,00
508000 Valeurs mobilières de placement	2 160 000		2 160 000	17,88	2 160 000	17,37
508100 Parts Banque populaire	24 980		24 980	0,21	24 860	0,20
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	2 367 564		2 367 564	19,60	2 351 233	18,91
512500 Banque Populaire CFA+OG	166 615		166 615	1,38	52 837	0,43
517810 LIVRET A - Bque Populaire	80 941		80 941	0,67	80 223	0,65
517820 Livret Sociétaire -Bque Populaire	1 930 207		1 930 207	15,98	2 090 993	16,82
517830 Livret Institutionnels B.P	242		242	0,00	17 193	0,14
518700 BANQUES PROD. A RECE	189 379		189 379	1,57	109 684	0,88
530000 Caisse	179		179	0,00	94	0,00
531000 Caisse en Devises					210	0,00
Charges constatées d'avance	54 431		54 431	0,45	68 576	0,55
486000 Charges constatées d'avance	54 431		54 431	0,45	68 576	0,55

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	5 879 087	12 543	5 866 544	48,56	5 892 875	47,40
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	18 372 858	6 292 776	12 080 082	100,00	12 431 724	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 380 215	11,43	1 380 215	11,10
102000 FONDS ASSOCIATIFS SANS DROITS DE REPRISE	1 380 215	11,43	1 380 215	11,10
Ecarts de réévaluation				
Réserves	586 929	4,86	586 929	4,72
106800 Réserves pour fond de roulement	586 929	4,86	586 929	4,72
Report à nouveau	2 167 267	17,94	1 953 013	15,71
110000 Report à nouveau	2 167 267	17,94	1 953 013	15,71
Résultat de l'exercice	142 804	1,18	214 255	1,72
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 102 934	42,24	5 452 577	43,86
131200 Sub.Equipmt.Région CFA+OG	1 366 461	11,31	1 366 461	10,99
131210 Sub.Equipmt.Région Bagnolet	1 940 405	16,06	1 940 405	15,61
131220 Subvention Aménagt Région Bagnolet	2 675 764	22,15	3 461 339	27,84
131230 Subventions Equipement Fonderie	4 176 546	34,57	4 176 546	33,60
131231 Subvention Aménagement Fonderie	1 536 072	12,72	1 536 072	12,36
131700 Sub.Equipmt.AGEFIPH Bagnolet	144 022	1,19	144 022	1,16
131710 ORGANISMES GESTIONNAIRE SUR FOND PROPRES	75 804	0,63		
139100 Subvention virée au cpte résultat	-6 812 140	-56,38	-7 172 268	-57,68
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	9 380 149	77,65	9 586 989	77,12
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	470 202	3,89	346 208	2,78
151100 Provsion pour litige	395 202	3,27	204 352	1,64
157200 PROV.POUR GROSSES RE	75 000	0,62	141 856	1,14
TOTAL (II)	470 202	3,89	346 208	2,78
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	6 150	0,05	6 150	0,05
165000 DEPOTS & CAUTIONMT.R	6 150	0,05	6 150	0,05
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	17 843	0,15	93 990	0,76
419100 CLIENTS ACPTES S/COM	17 843	0,15	93 990	0,76
Fournisseurs et comptes rattachés	259 114	2,14	435 437	3,50
401000 Fournisseurs	120 693	1,00	244 106	1,96
401100 Fournisseurs de formation	10 808	0,09	5 978	0,05
401200 Fournisseurs CFA	60 587	0,50	122 117	0,98
408100 Fournisseurs Factures non parvenues	67 026	0,55	63 237	0,51
Autres	1 677 789	13,89	1 667 966	13,42
423000 Notes de frais	826	0,01	228	0,00
423009 Notes de frais CFA	1 354	0,01	952	0,01
427000 NOTES DE FRAIS	268	0,00	350	0,00
428200 Dettes provisionnées pour CP à payer	107 080	0,89	100 143	0,81

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
428600 Autres charges à payer	19 941	0,17	58 621	0,47
431000 URSSAF	128 911	1,07	71 164	0,57
437100 La Franche Vie	2 389	0,02	2 197	0,02
437150 Générali - CAP Retraite	515	0,00	169	0,00
437200 GIRS	50 117	0,41	41 060	0,33
437300 MORNAY Cadres	15 261	0,13	8 935	0,07
437500 CIRRIC Prévoyance Vauban	7 538	0,06	6 848	0,06
437700 ASSEDIC	266	0,00	10 332	0,08
437810 Maison des artistes	618	0,01	1 317	0,01
437820 AGESEA			436	0,00
438200 Charges provisionnées pour CP à payer	46 045	0,38	42 329	0,34
438600 ORG.SOC. CHARGES A P	22 806	0,19	36 571	0,29
438700 SUBT A RECEVOIR	621	0,01		
439000 Indemnités Journalières S.S	1 286	0,01	5 878	0,05
441721 Subv. Fonctionnement Région	136 066	1,13	435 755	3,51
441810 Taxe apprentissage perçue	690 195	5,71	510 371	4,11
441813 Taxe apprentissage affectée au BFR	214 988	1,78	214 988	1,73
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFI	12 592	0,10	10 968	0,09
447100 Taxes sur les SALAIRES	18 921	0,16	9 815	0,08
448600 Etat charges à payer	108 419	0,90	78 849	0,63
467700 Aide Régionale aux Apprentis	14 960	0,12	19 688	0,16
468610 COTISATION ENTREPRISE	75 804	0,63		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	268 835	2,23	294 984	2,37
487000 Produits constatés d'avance	268 835	2,23	294 984	2,37
TOTAL(IV)	2 229 731	18,46	2 498 528	20,10
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	12 080 082	100,00	12 431 724	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	117 750		117 750	100,00	80 958	100,00	36 792	45,45
706000 PRESTATIONS DE SERVI	31 671		31 671	26,90	25 494	31,49	6 177	24,23
706200 FORMATION INTRA-ENTREPRISE	31 705		31 705	26,93	9 050	11,18	22 655	250,33
706300 FORMATION INITIALE	28 303		28 303	24,04	16 399	20,26	11 904	72,59
706400 Loyer Cafeteria	16 436		16 436	13,96	18 555	22,92	-2 119	-11,41
706420 Participation Apprentis "Mobilité"					3 645	4,50	-3 645	-100,00
708300 Location Salles	6 790		6 790	5,77	4 200	5,19	2 590	61,67
708800 Autres produits d'activité annexes	2 846		2 846	2,42	3 615	4,47	-769	-21,26
Montants nets produits d'expl.	117 750		117 750	100,00	80 958	100,00	36 792	45,45
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			4 804 660	N/S	4 586 081	N/S	218 579	4,77
740100 GEPSA - Détenus					42 000	51,88	-42 000	-100,00
740200 Subv. ANPE Stages Courts			1 820	1,55	9 460	11,69	-7 640	-80,75
740201 Subv. Assedic Stages Courts			2 404	2,04			2 404	N/S
740202 Subv. Conseil Général Stages Courts			268	0,23	7 313	9,03	-7 045	-96,33
740203 Subv. Entreprises Stages Courts			5 859	4,98	23 502	29,03	-17 643	-75,06
740204 Subv. FONGECIF Stages Courts			41 637	35,36	99 704	123,16	-58 067	-58,23
740205 Subv. AGEFIPH Stages Courts			581	0,49	1 625	2,01	-1 044	-64,24
740206 Subv. Contrats Professionalisation			579 859	492,45	541 422	668,77	38 437	7,10
740300 Subv. POLE EMPLOI					31 844	39,33	-31 844	-100,00
740400 Subv. C.R.I.F			706 568	600,06	557 570	688,72	148 998	26,72
740450 Subvention CRIF - FOAD			27 308	23,19			27 308	N/S
744210 SUBT FONCT REGION			1 328 810	N/S	1 233 142	N/S	95 668	7,76
744221 SUVT EXPLOITATION			66 054	56,10	62 074	76,67	3 980	6,41
744240 Subv. Accès à l'Apprentissage			332 483	282,36	294 068	363,24	38 415	13,06
744280 Subv. Diverses de la Région			98 826	83,93	95 481	117,94	3 345	3,50
748100 T.APPRENT AFFEC FONCT CFA			1 355 476	N/S	1 372 261	N/S	-16 785	-1,21
748500 SUBVENTION EXPLOITATION OG			6 813	5,79	6 813	8,42		0,00
748510 AUTRES SUBVENTION OG			428	0,36			428	N/S
748520 Subv. O.G Contrat qualité			17 466	14,83	15 433	19,06	2 033	13,17
748560 Subv. O.G Accès Apprentissage			83 121	70,59	73 517	90,81	9 604	13,06
748700 Prod. Conv.Financière avec Org.Pub.			148 881	126,44	118 851	146,81	30 030	25,27
Cotisations			440 695	374,26	519 719	641,96	-79 024	-15,20
756001 Cotisations membres actif de l'asso			40	0,03	80	0,10	-40	-49,99
756002 Cotisations membre utilisateur Asso			1 490	1,27	2 765	3,42	-1 275	-46,10
756003 Cotisations entreprises			4 815	4,09	4 680	5,78	135	2,88
756004 Cotisations frais de formation			21 625	18,37	20 340	25,12	1 285	6,32
756020 Cot. Membres Utilisateurs St.Courts			2 535	2,15	30 812	38,06	-28 277	-91,76
756040 Cotisation Formation Prépa-Com			395 800	336,14	420 927	519,93	-25 127	-5,96
756041 Frais Inscription Prépa-Com			5 415	4,60	6 380	7,88	-965	-15,12
756042 Frais inscription contra pro			2 465	2,09	23 788	29,38	-21 323	-89,63
756043 Frais de dossier modulaire			1 150	0,98	3 796	4,69	-2 646	-69,69
756044 Frais technique Prépa-com			5 360	4,55	6 150	7,60	-790	-12,84
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			139	0,12	133	0,16	6	4,51
758000 Produits de gestion courante			139	0,12	133	0,16	6	4,51
Reprise sur provisions, dépréciations			200 658	170,41	249 018	307,59	-48 360	-19,41
781500 REP SUR PROV POUR RISQUES ET CHARGES			200 658	170,41	249 018	307,59	-48 360	-19,41
Transfert de charges			27 723	23,54	34 817	43,01	-7 094	-20,37

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
791000 Transfert charges d'exploitation	20 699	17,58	12 330	15,23	8 369	67,88		
791101 AGEFOS	7 024	5,97	22 487	27,78	-15 463	-68,75		
Sous-total des autres produits d'exploitation	5 473 876	N/S	5 389 768	N/S	84 108	1,56		
Total des produits d'exploitation (I)	5 591 626	N/S	5 470 726	N/S	120 900	2,21		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés	99 737	84,70	132 948	164,22	-33 211	-24,97		
764100 INTERETS SUR CAT	79 695	67,68	109 684	135,48	-29 989	-27,33		
768000 AUTRES PROD.FINANCIER	20 042	17,02	23 264	28,74	-3 222	-13,84		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)	99 737	84,70	132 948	164,22	-33 211	-24,97		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion	97 888	83,13	16 502	20,38	81 386	493,19		
771800 Autres produits except.opérat.gest.	54 402	46,20	69	0,09	54 333	N/S		
772580 Autres produits gest.courante/ex.an	42 986	36,51	4 563	5,64	38 423	842,06		
772589 Produits exercice antérieur CFA	500	0,42	11 869	14,66	-11 369	-95,78		
Sur opérations en capital	713 434	605,89	654 977	809,03	58 457	8,93		
775000 PRODUITS CESS ELEM.C			2 238	2,76	-2 238	-100,00		
775200 Rreprise subenvtions	7 200	6,11			7 200	N/S		
777000 SUBT VIREE AU CPT RESU	706 234	599,77	652 738	806,27	53 496	8,20		
Reprises sur provisions et transferts de charges	411	0,35			411	N/S		
787100 REP DT EX SOLDE VNC	411	0,35			411	N/S		
Total des produits exceptionnels (IV)	811 733	689,37	671 478	829,42	140 255	20,89		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	6 503 096	N/S	6 275 153	N/S	227 943	3,63		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	6 503 096	N/S	6 275 153	N/S	227 943	3,63		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	230 491	195,75	277 408	342,66	-46 917	-16,90		
604000 Achats études & prestations services	3 623	3,08	8 505	10,51	-4 882	-57,39		
604009 Achat études & prestations serv. CFA	53 460	45,40	73 478	90,76	-20 018	-27,23		
605000 Petit Matériel et Equipement	1 249	1,06	2 951	3,65	-1 702	-57,67		
605009 Achats de mat. & petit équipement	7 133	6,06	8 687	10,73	-1 554	-17,88		
606110 EDF OG+CFA	32 764	27,83	31 968	39,49	796	2,49		
606111 EDF Fonderie	16 651	14,14	13 061	16,13	3 590	27,49		
606114 EDF 163 Galliéni	4 816	4,09	7 667	9,47	-2 851	-37,18		
606121 Eau Fonderie OG	995	0,85	1 502	1,86	-507	-33,74		
606122 EAU Fonderie CFA	1 813	1,54	3 406	4,21	-1 593	-46,76		
606140 Carburant	245	0,21	935	1,15	-690	-73,79		
606145 Chauffage Bagnolet	20 880	17,73	19 116	23,61	1 764	9,23		
606146 Chauffage Fonderie	21 928	18,62	29 865	36,89	-7 937	-26,57		
606149 Carburant CFA	524	0,45	764	0,94	-240	-31,40		
606300 Fournitures entretien petit équipement	2 855	2,42	4 293	5,30	-1 438	-33,49		

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015		Exercice précédent 31/12/2014		Variation absolue (12 mois)	%
		(12 mois)		(12 mois)		
606309 Entretien petit équipement CFA	14 155	12,02	18 738	23,15	-4 583	-24,45
606400 Fournitures administratives OG	2 268	1,93	6 423	7,93	-4 155	-64,68
606409 CFA fournitures administratives	40 436	34,34	43 705	53,98	-3 269	-7,47
606700 Achats pédagogiques	1 213	1,03	820	1,01	393	47,93
606709 Achats pédagogiques CFA	3 478	2,95	1 333	1,65	2 145	160,92
606710 Rbt Achat Fourmit.Péd. Prestataires	26	0,02	82	0,10	-56	-68,28
606719 Rbt Achat Fourmit. Péd. Prestataire			110	0,14	-110	-100,00
609500 RRRO/ACH. MATERIEL E	-18	-0,01			-18	N/S
Services extérieurs	450 046	382,20	438 119	541,17	11 927	2,72
611000 Sous Traitance Passerelle	3 889	3,30	3 757	4,64	132	3,51
611101 Sous Traitance	34 989	29,71	25 946	32,05	9 043	34,85
612200 Crédit bail mobilier	8 250	7,01	9 605	11,86	-1 355	-14,10
612500 CREDIT-BAIL PEUGEOT	6 934	5,89	6 934	8,56		0,00
613040 Locations mat. de transport	1 577	1,34	511	0,63	1 066	208,61
613206 Location immobilière Galliéni	37 875	32,17	66 143	81,70	-28 268	-42,73
613500 Locations mobilières	386	0,33			386	N/S
613509 Locations mobilières CFA	522	0,44	96	0,12	426	443,75
613510 Location Parking	1 179	1,00			1 179	N/S
614000 Charges Co-Propriété Bagnolet	8 553	7,26	4 420	5,46	4 133	93,51
615200 Entretien & Réparation Bagnolet	71 343	60,59	52 667	65,05	18 676	35,46
615300 Entretien & Réparation Matériel	109	0,09	110	0,14	-1	-0,90
615510 Entretien véhicules	291	0,25	1 363	1,68	-1 072	-78,64
615519 Entretien Véhicules CFA	1 579	1,34	1 369	1,69	210	15,34
615530 Gardiennage Bagnolet	49 688	42,20	47 999	59,29	1 689	3,52
615550 Nettoyage Bagnolet	39 866	33,86	39 812	49,18	54	0,14
615560 Nettoyage Fonderie CFA	24 495	20,80	26 340	32,54	-1 845	-6,99
615561 Nettoyage Fonderie OG	13 441	11,41	11 620	14,35	1 821	15,67
615580 Nettoyage Galliéni	8 179	6,95	15 397	19,02	-7 218	-46,87
615600 Maintenance Bagnolet	12 367	10,50	13 435	16,60	-1 068	-7,94
615608 Maintenance et réparation Galliéni	6 902	5,86	7 670	9,47	-768	-10,00
615609 Maintenance Bagnolet	68 675	58,32	72 550	89,61	-3 875	-5,33
615630 Maintenance Fonderie	30 196	25,64	12 344	15,25	17 852	144,62
616000 Assurance BAGNOLET	7 548	6,41	7 448	9,20	100	1,34
616009 Assurances multirisques CFA	1 587	1,35	1 550	1,91	37	2,39
616106 Assurances multirisques Galliéni	956	0,81	927	1,15	29	3,13
616200 Assurances véhicules Asso			604	0,75	-604	-100,00
616209 Assurance Véhicules	1 893	1,61	1 527	1,89	366	23,97
618100 Documentation générale	3 100	2,63	3 186	3,94	-86	-2,69
618109 CFA documentation générale	3 680	3,13	2 733	3,38	947	34,65
618500 Frais de colloques,séminaires,conf.			55	0,07	-55	-100,00
Autres services extérieurs	1 085 293	921,69	1 174 046	N/S	-88 753	-7,55
621100 Personnel intérimaire			7 602	9,39	-7 602	-100,00
622600 Honoraires Asso	46 929	39,85	33 470	41,34	13 459	40,21
622609 Honoraires CFA	61 412	52,15	15 434	19,06	45 978	297,90
622610 Asso honoraires formateurs	343 175	291,44	388 486	479,86	-45 311	-11,65
622619 CFA honoraires formateurs	266 459	226,29	345 024	426,18	-78 565	-22,76
622620 Honoraires chèques déjeuner	1 195	1,01	1 046	1,29	149	14,24
622629 Chèques déjeuner honoraires CFA	2 618	2,22	2 515	3,11	103	4,10
622700 Frais d'actes et de contentieux			1 015	1,25	-1 015	-100,00
623100 Annonces et Insertion	26 888	22,83	33 533	41,42	-6 645	-19,81
623300 Foire et Exposition	96 017	81,54	80 727	99,71	15 290	18,94
623400 CADEAUX A LA CLIENTE	145	0,12			145	N/S
623500 Indemnité participation salon	1 912	1,62	4 455	5,50	-2 543	-57,07
623600 Abonnement	19 903	16,90	12 962	16,01	6 941	53,55
623609 Catalogues & Imprimés	18 596	15,79	18 419	22,75	177	0,96
623800 Divers (pourboires, dons courants...)	310	0,26	20	0,02	290	N/S
624700 Indemnités de transports	32 731	27,80	28 417	35,10	4 314	15,18
624800 Coursiers	82	0,07	554	0,68	-472	-85,19
625100 Voyages et déplacements	5 246	4,46	6 461	7,98	-1 215	-18,80
625109 Voyages et déplacements CFA	2 280	1,94	11 082	13,69	-8 802	-79,42

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
625110 Rbt Frais Déplacement Prestataires	50	0,04	1 151	1,42	-1 101	-95,65
625119 Rbt Frais Déplacement Prestataires			580	0,72	-580	-100,00
625700 Réceptions	5 950	5,05	3 124	3,86	2 826	90,46
625709 Frais réception CFA	9 903	8,41	10 507	12,98	-604	-5,74
626100 Affranchissements La Poste	96	0,08	86	0,11	10	11,63
626200 Frais de télécommunications extérieur	775	0,66	1 227	1,52	-452	-36,83
626201 Communications Portables	6 331	5,38	6 621	8,18	-290	-4,37
626205 Télécommunications Fonderie	536	0,46	365	0,45	171	46,85
626206 Télécommunications Galliéni	1 387	1,18	1 909	2,36	-522	-27,33
626208 Télécommunications Bagnolet	21 101	17,92	17 410	21,50	3 691	21,20
626210 Internet OG	977	0,83	828	1,02	149	18,00
626211 Internet CFA	64 800	55,03	64 800	80,04	0,00	0,00
626300 Affranchissement Bagnolet	34 371	29,19	39 983	49,39	-5 612	-14,03
627800 Autres frais/prestations serv.banc.	128	0,11	102	0,13	26	25,49
627809 Autres frais bancaires CFA	149	0,13	382	0,47	-233	-60,98
628100 OG Cotisations	5 882	5,00	6 775	8,37	-893	-13,17
628109 CFA Cotisations	713	0,61	435	0,54	278	63,91
628200 Redevance de l'audiovisuel	6 246	5,30	26 539	32,78	-20 293	-76,45
Impôts, taxes et versements assimilés	250 082	212,38	223 717	276,34	26 365	11,78
631100 Taxes sur les salaires	147 717	125,45	127 226	157,15	20 491	16,11
633300 Particip.employ.format continue	50 787	43,13	45 184	55,81	5 603	12,40
633400 Participation effort construction	8 341	7,08	8 666	10,70	-325	-3,74
635120 Taxe foncière	42 781	36,33	42 305	52,26	476	1,13
635130 Autres impôts Locaux	131	0,11			131	N/S
635450 VIGNETTES/CARTES GRISES	324	0,28	336	0,42	-12	-3,56
Salaires et traitements	2 052 831	N/S	1 830 913	N/S	221 918	12,12
641100 Salaires bruts	1 699 298	N/S	1 550 436	N/S	148 862	9,60
641101 SALAIRES INTERMITTENTS CFA			1 817	2,24	-1 817	-100,00
641110 Salaires "Congés RTT"	30 239	25,68	25 707	31,75	4 532	17,63
641200 Congés payés	193 457	164,29	173 451	214,25	20 006	11,53
641300 Primes	29 134	24,74	62 580	77,30	-33 446	-53,44
641400 Indemnités fin de contrat	13 460	11,43	11 472	14,17	1 988	17,33
641420 Indemnités de Stage "Stagiaires"	1 633	1,39	200	0,25	1 433	716,50
641430 Indemnités de préavis	9 106	7,73			9 106	N/S
641440 INDEM.LICENCIEMENT	50 237	42,66	2 276	2,81	47 961	N/S
641500 Heures mobiles	8 930	7,58	7 565	9,34	1 365	18,04
641600 SALAIRES CFA	19 565	16,62			19 565	N/S
641650 Indemnités Rupture Conventionnelle	4 200	3,57	1 135	1,40	3 065	270,04
641700 Avantage en nature	2 556	2,17	3 161	3,90	-605	-19,13
641900 JSS BRUTE	-8 984	-7,62	-8 886	-10,97	-98	-1,09
Charges sociales	925 328	785,84	864 273	N/S	61 055	7,06
645000 Cotisations sociales	2 389	2,03	-442	-0,54	2 831	640,50
645009 Charges Sociales	-13 488	-11,44	12 152	15,01	-25 640	-210,98
645100 Cotisations à l'URSSAF	626 931	532,43	529 584	654,15	97 347	18,38
645101 Cotisations Urssaf Intermittents			1 765	2,18	-1 765	-100,00
645300 Cotisations Générali- CAP Retraite	515	0,44	12 178	15,04	-11 663	-95,76
645310 Cotisations France-Vie	7 535	6,40	11 137	13,76	-3 602	-32,33
645320 Cotisations IGIRS	109 347	92,86	94 596	116,85	14 751	15,59
645330 Cotisations Groupe Mornay	25 291	21,48	25 156	31,07	135	0,54
645400 Cotisations au GARP	61 804	52,49	76 457	94,44	-14 653	-19,16
645500 Cotisations CIRRIC/VAUBAN	19 014	16,15	18 039	22,28	975	5,40
645600 Participat.employ.chèques déjeuner	71 041	60,33	66 745	82,44	4 296	6,44
645810 Contributions Maison des Artistes	1 349	1,15	3 504	4,33	-2 155	-61,49
645820 Contributions AGESEA	33	0,03	129	0,16	-96	-74,41
647200 Versements aux Comités d'Entreprise	4 227	3,59	4 086	5,05	141	3,45
647500 Médecine du travail, pharmacie	9 341	7,93	8 611	10,64	730	8,48
647509 MEDECINE TRAV.PHARMACIE CFA			576	0,71	-576	-100,00
Autres charges de personnel	7 297	6,20	4 610	5,69	2 687	58,29
648000 OG Autres charges de personnel	2 409	2,05	1 719	2,12	690	40,14
648009 CFA autres charges de personnel	4 888	4,15	2 891	3,57	1 997	69,08

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Subventions accordées par l'association	183 631	155,95	95 762	118,29	87 869	91,76
657000 SUBVENTION CFA	107 827	91,57	95 762	118,29	12 065	12,60
657100 AUTRES SUBVENTION CFA	75 804	64,38			75 804	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	689 029	585,16	641 333	792,18	47 696	7,44
681110 DOT AUX AMORTISSEMENTS	43 488	36,93	76 404	94,37	-32 916	-43,07
681120 DOT AMT IMMO CORPORELLES	645 541	548,23	564 929	697,81	80 612	14,27
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations			12 543	15,49	-12 543	-100,00
681700 Dot provisions des actifs			12 543	15,49	-12 543	-100,00
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	391 738	332,69	306 586	378,70	85 152	27,77
681500 DOT.PROV.CHAR.EX.(CO)	391 738	332,69	306 586	378,70	85 152	27,77
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	19 708	16,74	18 429	22,76	1 279	6,94
651100 NOM DE DOMAINE	11 738	9,97	13 894	17,16	-2 156	-15,51
658000 Frais de gestion divers	3 795	3,22	31	0,04	3 764	N/S
658500 Frais de gestion."Taxe Apprent."	4 175	3,55	4 503	5,56	-328	-7,27
Total des charges d'exploitation (I)	6 285 475	N/S	5 887 739	N/S	397 736	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	34 985	29,71	160 610	198,39	-125 625	-78,21
671200 Pénalités & amendes	23 124	19,64	69	0,09	23 055	N/S
671800 Autres charges exceptionnelles	4 163	3,54	10 919	13,49	-6 756	-61,86
672450 Autres charges personnel exerc.ant.			24	0,03	-24	-100,00
672580 Autres charges gest.cour.ex.ant.	7 697	6,54	149 599	184,79	-141 902	-94,84
Sur opérations en capital	27 240	23,13	1 580	1,95	25 660	N/S
673000 Charge non éligible sur exo	25 230	21,43			25 230	N/S
675000 VALEUR NET COMPTABLE	2 010	1,71	1 580	1,95	430	27,22
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	62 225	52,85	162 190	200,34	-99 965	-61,62
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	12 592	10,69	10 968	13,55	1 624	14,81
695000 IMPOTS S/LES BENEFIC	12 592	10,69	10 968	13,55	1 624	14,81
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	6 360 292	N/S	6 060 898	N/S	299 394	4,94
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	142 804	121,28	214 255	264,65	-71 451	-33,34
TOTAL GENERAL	6 503 096	N/S	6 275 153	N/S	227 943	3,63

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS :

Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				